1 ページ

２０２１年２月２５日

各  位

会  社  名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役社長 平 澤  潤

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

村本 篤

（TEL 03－3481－2111）

人事異動ならびに機構改革のお知らせ

 ２０２１年２月２５日開催の当社取締役会において、人事異動ならびに機構改革を下記のとおり決

定致しましたのでお知らせいたします。

記

 １．人事異動（２０２１年４月１日付）

【コンポーネントソリューション事業本部】

新役職 氏   名 現役職

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

兼 ＣＳ事業統括部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

溝口 邦治

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

ＣＳ事業企画室 副室長

兼 ＣＳ品質管理部長

兼 製造品質管理担当

桑名 貴仁

ＣＳ営業事業部 副事業部長

兼 ＣＳ品質管理部長

兼 製造品質管理担当

ＣＳ営業事業部

ＣＳ海外戦略部長
石田 秀樹 ＣＳ事業開発部 専門部長

Ｒ＆Ｄ事業部長 渋谷 厚幸 ＣＳ事業統括部長

Ｒ＆Ｄ事業部 副事業部長

兼 Ｒ＆Ｄ営業部長
眞貝 哲也

ＩＣデザイン事業部

担当部長

Ｒ＆Ｄ事業部

Ｒ＆Ｄ営業部  担当部長
立石 隆一

ＩＣデザイン事業部

ＩＣ開発第一部長

Ｒ＆Ｄ事業部

ＩＣ開発第一部長
小川 重信

ＩＣデザイン事業部

ＩＣ開発第一部 専門次長

2 ページ

新役職 氏   名 現役職

Ｒ＆Ｄ事業部

ＩＣ開発第二部長
右田  学

ＩＣデザイン事業部

ＩＣ開発第二部長

Ｒ＆Ｄ事業部

ＣＳソフト開発部長
本田 佳之

ＣＳ営業事業部

ＣＳソフト開発部長

【トータルソリューション事業本部】

 新役職 氏   名 現役職

ＴＳ技術事業部

ＴＳ技術開発部長
廣濱 保幸

ＴＳ事業開発室

ＴＳ事業開発部長

ＴＳ技術事業部

ＴＳ技術開発部 担当部長
延命 俊明 ＴＳ技術事業部 担当部長

ＴＳ技術事業部

ＴＳ開発第三部長
齋藤 信之

ＴＳ技術事業部

ＴＳ開発第四部長

ＴＳ技術事業部

ＴＳ開発第三部 担当部長
高間 和人

ＴＳ技術事業部

ＴＳ開発第四部 担当部長

２．機構改革（２０２１年４月１日付）

（１）コンポーネントソリューション事業本部（別表１参照）

デザインイン活動の加速やシナジー効果の実現を目指し、収益基盤の強化を図るため組織変更を

行う。

①  ＣＳ事業企画室

・事業本部各事業部の品質管理を一元化することを目的に、ＣＳ営業事業部のＣＳ品質管理部

を、ＣＳ事業企画室に移管する。

② ＣＳ営業事業部

・海外子会社の事業戦略立案と管理・指導を行うことを目的に、ＣＳ営業事業部にＣＳ海外戦略

部を新設する。

③ Ｒ＆Ｄ事業部

・ＩＣデザイン事業部の強みである「アナログ・パワー」とＣＳソフト開発部の強みである

「デジタル(マイコン)」を融合し、相互に業務範囲を広げビジネスの最大化を目指すことを

目的に、技術部門のＩＣデザイン事業部とＣＳソフト開発部を統合し、Ｒ＆Ｄ事業部を新設す

る。

・ビジネスの最大化を目指し、営業力強化を図ることを目的に、Ｒ＆Ｄ営業部を新設

する。

3 ページ

（２）トータルソリューション事業本部（別表２参照）

中期経営計画の実現・事業拡大に向けた課題に対処するため組織変更を行う。

① ＴＳ技術事業部

・ＴＳ技術事業部における新規事業の開拓ならびに各部門に対する新規顧客、新規市

場の開拓等の営業活動支援の強化および関西地区の事業拡大を図ることを目的に、

ＴＳ技術事業部に、ＴＳ技術開発部を新設する。これに伴いＴＳ事業開発室を廃止

し、その機能をＴＳ技術開発部に移管する。

・電力関連のビジネス強化を図ることを目的に、ＴＳ開発第三部とＴＳ開発第四

部を統合し、ＴＳ開発第三部とする。

別表１

組織図（新体制）

CS営業第二部

製造統括部

CSソフト開発部

IC開発第二部

IC開発第一部

R&D事業部 R&D営業部

CS海外戦略部

CSマーケティング部

プリント営業第二部

プリント海外ビジネス部

プリント営業第一部

CS事業開発部

CS営業第三部

CS営業事業部 CS営業第一部

CS事業企画室 CS事業企画部

CS品質管理部

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部 ＣＳ計画部

4 ページ

組織図（現行）

CS事業企画室 CS事業企画部

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部

CS営業第一部

ＣＳ計画部

CS営業第三部

CS営業第二部

CS営業事業部

プリント営業第一部

プリント営業第二部

CS事業開発部

CSソフト開発部

プリント海外ビジネス部

CSマーケティング部

ICデザイン事業部

CS品質管理部

IC開発第一部

製造統括部

IC開発第二部

5 ページ

別表２

組織図（新体制）

TS開発第三部

TS開発第二部

TS技術事業部 TS技術開発部

TS開発第一部

建設事業部 建設第一部

FAフィールドエンジニアリング部

３Ｄシステム部

メカトロシステム部

機器システム部

TS営業事業部 拠点営業推進部

制御システム部

TS事業企画室 TS事業企画部

TRC総務部

TS品質管理部

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部 TS計画部

6 ページ

組織図（現行）

TS開発第一部

TS開発第三部

TS開発第四部

TS技術事業部

TS開発第二部

建設事業部 建設第一部

FAフィールドエンジニアリング部

３Ｄシステム部

メカトロシステム部

制御システム部

機器システム部

TS事業開発室 TS事業開発部

TS営業事業部 拠点営業推進部

TS事業企画室 TS事業企画部

TRC総務部

TS計画部

TS品質管理部

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部